
ATA DE SESSÃO

LEILÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024
Processo Administrativo Nº 1431/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
LEILOEIRO: PAULO ROBERTO BEGNINI
Data de Publicação: 18/10/2024 09:15:40

23/10/2024 16:33:48    MENSAGEM    LEILOEIRO
O arquivo AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.
23/10/2024 16:33:48    MENSAGEM    LEILOEIRO
O arquivo EDITAL N° 1431 LEILÃO RATIFICADO.pdf foi adicionado ao processo.
26/11/2024 15:37:08    CADASTRO DE PROPOSTA    ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A
28/11/2024 08:41:00    MENSAGEM    LEILOEIRO
Bom dia a todos.
28/11/2024 08:41:12    MENSAGEM    LEILOEIRO
Vamos iniciar as analises das propostas.
28/11/2024 13:14:22    MENSAGEM    LEILOEIRO
Vamos dar continuidade.
28/11/2024 13:21:40    MENSAGEM    LEILOEIRO
Solicito a empresa ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A o envio dos documentos juntamente com a proposta em arquivo, em 
um prazo de 02 (duas) horas para que sejam analisados.
28/11/2024 13:22:06    MENSAGEM    LEILOEIRO
O condutor alterou o horário limite para envio de documentos complementares para 28/11/2024 15:22:05
28/11/2024 13:26:49    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo f80190170dff4ac4b2508f08ce97174f.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:28:13    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 79cc11e9898342a2a4a9dfc9460fd3d9.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:28:32    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo ada717ff024e46858764d4cb4eb45f25.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:28:45    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo e500751da1474a1db786c4cc9aa839dc.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:28:57    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 4a4f986d3d7b45bb86c595b99074eb8a.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:29:08    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo de88df0a52574dc29802265b4998246a.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:29:23    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 7a6a36f338474699a498486d91052126.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:29:32    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 1a78cfe98b574152a9579efc06a62517.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:29:42    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 5c04437168744db187b584835d532403.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:29:56    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo a9c35a1fb6574621b7319ac0cb27614a.pdf aos 
documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 03/12/2024 08:15:30

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



28/11/2024 13:30:05    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo f21989f3fff64285b7752fddb24aaa8c.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:30:13    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 3779097045724cc59b7b32fd214d9085.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:30:22    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 2886b31a37fe4fbbb8427e5697738996.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:30:28    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo e23e0fe78a67470d9a9d8e4ad8a7a78e.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:30:46    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo ac8529094f98498b82e6bb0e215a0d86.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:30:58    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 7dea46a8f68140af8360887c8bcc7e80.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:31:13    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo b8c635df89c14d1888ea5d6fb1413fb2.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:31:23    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 0dfde6d30ee9450fb9af13496570aaa2.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:31:32    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 58c1300629ed4c0290049452782ecf5f.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:31:40    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo e5e4be476c9f4587917fb3ffc4593fcd.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:31:55    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 7a2522a59d5941efb62cdf0555983af9.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:32:09    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo fb8a530392c14c499c7039b30f3e2a45.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:32:20    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 24fef7ab61384df3baecf055a0e1a1d7.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:32:36    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo ed1265d951914289a175eb85217c7e2f.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:32:47    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo cf059bfcfdb042a888bd3b808b4e5b23.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:32:58    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 62f1038c88bf4aad81d5aa073b948edb.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:39:05    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 872fc7256de84b88b6f284ec9188c686.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:51:37    MENSAGEM    LEILOEIRO
O participante ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A adicionou o arquivo 2e01b2d41fa9419299711867d29186fb.pdf aos 
documentos complementares.
28/11/2024 13:58:15    MENSAGEM    LEILOEIRO
Conforme especificado no item 4.1 do Termo de Referencia o pagamento da entrada deverá ser efetuado pelo ARREMATANTE em 
até 05 (cinco) dias úteis.  Valor da entrada estipulado no item 4.2.  de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
28/11/2024 13:58:33    MENSAGEM    LEILOEIRO
O comprovante deverá ser enviado para o email licita@flordosertao.sc.gov.br.

2 de 4Gerado em: 03/12/2024 08:15:30

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A  068 12.935.462/0001-80 1.500.769,00 1.500.769,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

18/10/2024 09:15:40    PUBLICADO    

18/10/2024 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

28/11/2024 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

28/11/2024 09:00:00    DISPUTA    

28/11/2024 09:00:00    LANCE    ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A (PARTICIPANTE 068) 1.500.769,00

28/11/2024 12:00:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
28/11/2024 12:00:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A
28/11/2024 12:00:01    NEGOCIAÇÃO    

28/11/2024 12:10:41    MENSAGEM    ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A (PARTICIPANTE 068)
Boa Tarde
28/11/2024 12:10:55    MENSAGEM    ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A (PARTICIPANTE 068)
vai ter intervalo do meio-dia
28/11/2024 13:14:54    MENSAGEM    LEILOEIRO
A EMPRESA TEM UM NOVO VALOR: OU CONFIRMA O ULTIMO LANCE?
28/11/2024 13:15:39    MENSAGEM    LEILOEIRO
PARA PARTICIPANTE 068:  PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO ATÉ AS 15:15
28/11/2024 13:19:52    MENSAGEM    ENERTRAFO TRANSFORMADORES S.A (PARTICIPANTE 068)
este é o ùltimo Valor

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
BENS IMOVEIS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: TERRENO DENOMINADO  LOTE N° 01 COM ÁREA DE 3.551,43 M² E LOTE N° 02 COM ÁREA DE 10.499,10 M² QUE 
FAZEM PARTE DO LOTE COLONIAL RURAL N° 131 DA SEÇÃO TARAÍRAS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 75.548,00 Valor Total: 75.548,00

Marca: Leilão Modelo: 

Item: 2 Unidade: UN
Descrição: PAVILHÃO COM ESTRUTURA METÁLICA  CONSTRUIDO SOBRE O LOTE N°2 COM AREA 1.879,40 m²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 569.312,00 Valor Total: 569.312,00

Marca: Leilão Modelo: 

Item: 3 Unidade: UN
Descrição: PAVILHÃO COM ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA  CONSTRUIDO SOBRE O LOTE N°1 COM AREA 700,93 m²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 420.055,00 Valor Total: 420.055,00

Marca: Leilão Modelo: 

Item: 4 Unidade: UN
Descrição: AMPLIAÇÃO DE PAVILHÃO INDUSTRIAL CONSTRUIDO SOBRE O LOTE N°2 COM AREA 700,00 m²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 296.977,00 Valor Total: 296.977,00

Marca: Leilão Modelo: 

Item: 5 Unidade: UN
Descrição: REFEITÓRIO  CONSTRUIDO SOBRE O LOTE N°1 COM AREA 87,50 m²
Quantidade: 1 Valor Unit.: 138.877,00 Valor Total: 138.877,00

Marca: Leilão Modelo: 

3 de 4Gerado em: 03/12/2024 08:15:30

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC



28/11/2024 13:20:21    JULGAMENTO    

28/11/2024 13:58:37    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

28/11/2024 14:08:37    EM ADJUDICAÇÃO    

03/12/2024 08:15:30    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
LEILOEIRO:   PAULO ROBERTO BEGNINI

4 de 4Gerado em: 03/12/2024 08:15:30

MUNICIPIO DE FLOR DO SERTAO
FLOR DO SERTÃO-SC


